
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθορισμός φορέων του Υπουργείου Ναυτιλί-
ας και Νησιωτικής Πολιτικής ελεγχόμενων από 
τη Γενική Διεύθυνση Δημοσιονομικών Ελέγχων 
(Γ.Δ.Δ.Ε.) του Υπουργείου Οικονομικών.

2 Τροποποίηση Άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Πρω-
τοβάθμιας Εκπαίδευσης - Νηπιαγωγείου Συστε-
γαζόμενου με Μονάδα Φροντίδας Προσχολικής 
Αγωγής και Διαπαιδαγώγησης (ΜΦΠΑΔ).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 18686 ΕΞ 2020 (1)

   Καθορισμός φορέων του Υπουργείου Ναυτιλί-
ας και Νησιωτικής Πολιτικής ελεγχόμενων από 
τη Γενική Διεύθυνση Δημοσιονομικών Ελέγχων 
(Γ.Δ.Δ.Ε.) του Υπουργείου Οικονομικών. 

 ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ - ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ 
ΚΑΙ ΝΗΣΙΩΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Των άρθρων 3 και 4 του ν. 3492/2006 «Οργάνωση 

συστημάτων ελέγχου για τη διασφάλιση της χρηστής 
δημοσιονομικής διαχείρισης του κρατικού προϋπολο-
γισμού και των εκτός του κρατικού προϋπολογισμού 
φορέων και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ Α’210).

β) Του άρθρου 21 του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσι-
ονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της 
Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες δι-
ατάξεις» (ΦΕΚ Α’ 143).

γ) Του άρθρου 90 του «Κώδικα Νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα» που κυρώθηκε 
με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 (ΦΕΚ Α’ 98).

2. Το π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικονο-
μικών» (ΦΕΚ Α΄181).

3. Το π.δ. 13/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Ναυτιλίας 
και Νησιωτικής Πολιτικής (ΦΕΚ Α’ 26).

4. Το π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυ-
βέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (ΦΕΚ Α’ 121)

5. Την αριθμ. 340/18-7-2019 κοινή απόφαση του Πρω-
θυπουργού και Υπουργού Οικονομικών «Ανάθεση αρ-
μοδιοτήτων στον Υφυπουργό Οικονομικών, Θεόδωρο 
Σκυλακάκη» (ΦΕΚ Β’ 3051).

6. Το γεγονός ότι η παρούσα απόφαση δεν προκαλεί 
δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, απο-
φασίζουμε:

Καθορίζουμε τους φορείς αρμοδιότητας Υπουργείου 
Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής, οι οποίοι εμπίπτουν 
στο πεδίο εφαρμογής του ν. 3492/2006 και τους οποί-
ους αφορούν τα συστήματα διαχείρισης και ελέγχου, οι 
έλεγχοι και τα διοικητικά μέτρα και κυρώσεις που ανα-
φέρονται στον εν λόγω νόμο ως ακολούθως:

Α. Κεντρική Υπηρεσία - Γενικές Γραμματείες

Β. Δημόσιες Υπηρεσίες - Σώματα Ασφαλείας

1. Λιμενικό Σώμα - Ελληνική Ακτοφυλακή
Γ. Αποκεντρωμένες - Περιφερειακές Υπηρεσίες
1. Ακαδημίες Εμπορικού Ναυτικού (Α.Ε.Ν.)
1.1 Ακαδημία Εμπορικού Ναυτικού Ασπροπύργου 

(Πλοιάρχων- Μηχανικών) με έδρα τον Ασπρόπυργο
1.2 Ακαδημία Εμπορικού Ναυτικού Μακεδονίας (Πλοι-

άρχων- Μηχανικών) με έδρα την Νέα Μηχανιώνα
1.3 Ακαδημία Εμπορικού Ναυτικού Κρήτης (Πλοιάρ-

χων- Μηχανικών) με έδρα τα Χανιά
1.4 Ακαδημία Εμπορικού Ναυτικού Ηπείρου (Πλοιάρ-

χων) με έδρα την Πρέβεζα
1.5 Ακαδημία Εμπορικού Ναυτικού Χίου (Μηχανικών) 

με έδρα τη Χίο
1.6 Ακαδημία Εμπορικού Ναυτικού Οινουσσών (Πλοι-

άρχων) με έδρα τις Οινούσσες
1.7 Ακαδημία Εμπορικού Ναυτικού Κύμης (Πλοιάρχων) 

με έδρα την Κύμη
1.8 Ακαδημία Εμπορικού Ναυτικού Σύρου (Πλοιάρχων) 

με έδρα την Σύρο
1.9 Ακαδημία Εμπορικού Ναυτικού Ύδρας (Πλοιάρχων) 

με έδρα την Ύδρα
1.10 Ακαδημία Εμπορικού Ναυτικού Ιονίων Νήσων 

(Πλοιάρχων) με έδρα το Αργοστόλι Κεφαλληνίας

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

10 Απριλίου 2020 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 1287

13479

Digitally signed by
KONSTANTINOS
MOSCHONAS
Date: 2020.04.13 12:06:23
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ13480 Τεύχος B’ 1287/10.04.2020

1.11 Ακαδημία Εμπορικού Ναυτικού Καλύμνου (Πλοι-
άρχων) με έδρα την Κάλυμνο

2. Κέντρα Επιμόρφωσης Στελεχών Εμπορικού Ναυτι-
κού (Κ.Ε.Σ.Ε.Ν.)

2.1 Κέντρο Επιμόρφωσης Στελεχών Ε.Ν. (Πλοιάρχων- 
Μηχανικών) με έδρα τον Αγ. Ιωάννη Ρέντη

2.2 Κέντρο Επιμόρφωσης Στελεχών Ε.Ν. (PH/ΡΕ) με 
έδρα την Παραλία Ασπροπύργου

2.3 Κέντρο Επιμόρφωσης Στελεχών Ε.Ν. Μακεδονίας 
(Πλοιάρχων -Μηχανικών) με έδρα την Νέα Μηχανιώνα

3. Δημόσιες Σχολές Εμπορικού Ναυτικού Σωστικών 
και Πυροσβεστικών Μέσων (ΔΣΕΝ/ΣΠΜ)

3.1 ΔΣΕΝ/Ασπροπύργου/ΣΠΜ με έδρα την Παραλία 
Ασπροπύργου

3.2 ΔΣΕΝ/Μακεδονίας/ΣΠΜ με έδρα τη τη Νέα Μη-
χανιώνα

3.3 ΔΣΕΝ/Οινουσσών/ΣΠΜ με έδρα τις Οινούσσες
4. Δημόσια Σχολή Θαλαμηπόλων (ΔΕΣΝ/ΜΕΤΘΑΛ-ΛΩΝ)
5. Πλοηγικοί Σταθμοί
5.1 Πλοηγικός Σταθμός Πειραιά
5.2 Πλοηγικός Σταθμός Λαυρίου
5.3 Πλοηγικός Σταθμός Πάτρας
5.4 Πλοηγικός Σταθμός Θεσσαλονίκης
5.5 Πλοηγικός Σταθμός Ηρακλείου
5.6 Πλοηγικός Σταθμός Βόλου
5.7 Πλοηγικός Σταθμός Καβάλας
5.8 Πλοηγικός Σταθμός Ιτέας
5.9 Πλοηγικός Σταθμός Χαλκίδας
5.10 Πλοηγικός Σταθμός Καλαμάτας
5.11 Πλοηγικός Σταθμός Σύρου
5.12 Πλοηγικός Σταθμός Ρόδου
5.13 Πλοηγικός Σταθμός Κέρκυρας
Δ. Νομικά Πρόσωπα Δημοσίου Δικαίου
1. Ταμείο Αρωγής Λιμενικού Σώματος (Τ.Α.Λ.Σ.)
2. Οίκος Ναύτου (π.δ. 193/2002)
3. Ναυτικό Επιμελητήριο Ελλάδος (Ν.Ε.Ε.) (Ν.Δ. 544/1948)
4. Γραφείο Ευρέσεως Ναυτικής Εργασίας (Γ.Ε.Ν.Ε.) (ν. 192/1936)
5. Λιμενικά Ταμεία (όσα δεν έχουν μετατραπεί σε δη-

μοτικά νομικά πρόσωπα ή υπηρεσίες)
5.1 Λιμενικό Ταμείο Αντίκυρας
5.2 Λιμενικό Ταμείο Ζακύνθου
5.3 Λιμενικό Ταμείο Λακωνίας
5.4 Λιμενικό Ταμείο Μεσσηνίας
5.5 Λιμενικό Ταμείο Πιερίας
5.6 Λιμενικό Ταμείο Σκύρου
5.7 Λιμενικό Ταμείο Φθιώτιδας
5.8 Λιμενικό Ταμείο Φωκίδας
5.9 Λιμενικό Ταμείο Χανίων
5.10 Λιμενικό Ταμείο Ικαρίας
5.11 Δημόσια Αρχή Λιμένων (Δ.Α.Λ.) (Ν.4389/2016)
Ε. Νομικά Πρόσωπα Ιδιωτικού Δικαίου
1. Ινστιτούτο Ιστορίας Εμπορικής Ναυτιλίας
ΣΤ. Ανώνυμες Εταιρείες
1. Οργανισμός Λιμένος Πατρών Α.Ε.
2. Οργανισμός Λιμένος Ηγουμενίτσας Α.Ε.
3. Οργανισμός Λιμένος Βόλου Α.Ε.
4. Οργανισμός Λιμένος Ραφήνας Α.Ε.
5. Οργανισμός Λιμένος Ηρακλείου Α.Ε.
6. Οργανισμός Λιμένος Αλεξανδρούπολης Α.Ε.

7. Οργανισμός Λιμένος Ελευσίνας Α.Ε.
8. Οργανισμός Λιμένος Καβάλας Α.Ε.
9. Οργανισμός Λιμένος Κέρκυρας Α.Ε.
10. Οργανισμός Λιμένος Λαυρίου Α.Ε.
11. Οργανισμός Λιμένων Νομού Ευβοίας Α.Ε. «Ο.Λ.Ν.Ε. Α.Ε.».
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 14 Φεβρουαρίου 2020 

Οι Υπουργοί

Υφυπουργός Ναυτιλίας 
Οικονομικών και Νησιωτικής Πολιτικής

ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΣΚΥΛΑΚΑΚΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΛΑΚΙΩΤΑΚΗΣ

Ι

Αριθμ. 41614/Ν1 (2)

    Τροποποίηση Άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Πρω-
τοβάθμιας Εκπαίδευσης - Νηπιαγωγείου Συστε-
γαζόμενου με Μονάδα Φροντίδας Προσχολικής 
Αγωγής και Διαπαιδαγώγησης (ΜΦΠΑΔ) .

 Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ 
ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις ισχύουσες διατάξεις του ν. 682/1977 (244 Α’).
2. Τις διατάξεις της υποπαρ. Θ3 της παρ. Θ του άρ-

θρου πρώτου του ν. 4093/2012 (222 Α’) «Έγκριση Με-
σοπρόθεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής... 
2013-2016», όπως τροποποιήθηκαν από τις διατάξεις 
του άρθρου 30 του ν. 4111/2013 (18 Α’) «Συνταξιοδο-
τικές ρυθμίσεις... και άλλες επείγουσες διατάξεις» και 
όπως αντικαταστάθηκαν από τις διατάξεις του άρθρου 
πρώτου του ν. 4152/2013 (107 Α’) «Επείγοντα μέτρα 
εφαρμογής... και 4127/2013», του άρθρου 33 του ν. 
4186/2013 (193 Α’) «Αναδιάρθρωση της Δευτεροβάθ-
μιας Εκπαίδευσης και λοιπές διατάξεις» και της παρ. 3 
του άρθρου έκτου του ν. 4218/2013 (268 Α’) «Κύρωση 
της Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου..και άλλες δια-
τάξεις», του άρθρου 11 του ν. 4229/2014 (8 Α’) «Άδεια 
εγκατάστασης και λειτουργίας χώρου παραστάσεων... 
και άλλες διατάξεις» και του άρθρου 48 του ν. 4264/2014 
(118 Α’) «Άσκηση εμπορικών δραστηριοτήτων και άλλες 
διατάξεις».

3. Τη διάταξη της παραγράφου 2 του άρθρου 6 του 
π.δ.79/2017(109 Α’), όπως αντικαταστάθηκε από τη διά-
ταξη της παραγράφου του 1 του άρθρου 74 του ν. 4589/ 
2019 (13 Α’).

4. Τη με αριθμ. πρωτ. 10135/18-11-2012 υπουργική 
απόφαση «Καθορισμός ποσού παραβόλων και χρημα-
τικών ποσών για παρόχους ιδιωτικής εκπαίδευσης και 
κατάρτισης κατά την παρ. Θ του άρθρου πρώτου του 
ν. 4093/2012» (3057 Β’), όπως τροποποιήθηκε και ισχύ-
ει με την με αριθμ. πρωτ. 34566/ΙΑ/12-03-2013 κοινή 
υπουργική απόφαση (756 Β’).

5. Τη με αριθμ. πρωτ. 151678/ΙΑ/3-12-2012 υπουργι-
κή απόφαση «Καθορισμός απαιτούμενων δικαιολογητι-
κών... ΝΠΔΔ» (3324 Β’), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 13481Τεύχος B’ 1287/10.04.2020

με την με αριθμ. πρωτ. 84151/ΙΑ/20-06-2013 υπουργική 

απόφαση (1584 Β’).

6. Τη με αριθμ. Δ22/οικ.11828/293/13-03-2017 υπουρ-

γική απόφαση«Καθορισμός προϋποθέσεων... χαρακτή-

ρα» (1157 Β’).

7. Τη με αριθμ. πρωτ. Φ.2.ΓΒ/82843/Δ5/27-5-2014 

(1524/τ.Β’/6-6-2014) υπουργική απόφαση χορήγησης 

άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης- 

Νηπιαγωγείου Συστεγαζόμενου με ΜΦΠΑΔ.

8. Τη με αριθμ. πρωτ. 3990/22-3-2019 αίτηση των ενδι-

αφερομένων για τροποποίηση της άδειας του Ιδιωτικού 

Συστεγαζόμενου Νηπιαγωγείου.

9. Τη με αριθμ. πρωτ. ΔΑ/1617/30-1-2020 απόφαση 

διατύπωσης θετικής γνώμης του Δ.Σ. του ΕΟΠΠΕΠ.

10. Τη με αριθμ. 1614/Υ1/8-1-2020 Απόφαση της 

Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων «Μεταβίβαση 

του δικαιώματος υπογραφής... του Υπουργείου Παιδείας 

και Θρησκευμάτων» (8 Β’/10-1-2020).

11. Το γεγονός ότι δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 

του κρατικού προϋπολογισμού από την παρούσα από-

φαση, αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε τη με αριθμ. πρωτ. Φ.2.ΓΒ/82843/Δ5/ 

27-5-2014 (1524/τ.Β’/6-6-2014) υπουργική απόφαση 

χορήγησης άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτοβάθμιας 

Εκπαίδευσης - Συστεγαζόμενου Νηπιαγωγείου, ως προς 
τις αίθουσες διδασκαλίας, ως ακολούθως:

Από το σχολικό έτος 2019-2020, χορηγούμε στην εται-
ρεία «ΜΙΧΑΛΟΠΟΥΛΟΣ ΧΡΙΣΤΟΣ Ιδιωτική Κεφαλαιουχι-
κή Εταιρεία» άδεια Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτοβάθμιας 
Εκπαίδευσης - Συστεγαζόμενου Νηπιαγωγείου για δύο 
(2) αίθουσες διδασκαλίας στον πρώτο όροφο, δυναμι-
κότητας είκοσι (20) και είκοσι δύο (22) νηπίων.

Ο διακριτικός τίτλος άδειας ίδρυσης και λειτουργίας 
του Νηπιαγωγείου είναι «Συστεγαζόμενο Ιδιωτικό Νη-
πιαγωγείο - ΜΙΚΡΟ ΓΥΡΙ Ι.Κ.Ε.».

Το Νηπιαγωγείο λειτουργεί επί των οδών Μπενιζέλου 
Ρούφου 43 και Καποδιστρίου 49 στην Πάτρα, με νόμιμο 
εκπρόσωπο στο Υπουργείο Παιδείας και Θρησκευμάτων 
τον Χρίστο - Οδυσσέα Μιχαλόπουλο.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Μαρούσι, 31 Μαρτίου 2020

Με εντολή Υφυπουργού
  Η Γενική Γραμματέας Πρωτοβάθμιας, 
Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης 
και Ειδικής Αγωγής

ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ ΓΚΙΚΑ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ13482 Τεύχος B’ 1287/10.04.2020

*02012871004200004*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


